
  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
    

  

  

RESOLUCION No. 97-221: 15762 

o 0 OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUFL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director del Centro de Cómputo de la Entidad, informa cue las siguientes compañias se encuentran innersas 

en la causal de inactividad a la que se refiere el fet. 2 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de Conmañias: 

EXP. No. NOMBRE DE LA CONPARIA 

70978 MALDI S.A. 
¿ 04 J0b1b MAUII S.A. 

a qe + 10 HAYERSA S.A. 
70927 MEDIFACIAL 
b6961 MEGACONFI S.A. 

hB164 MEGADCEAN EA. 

70809 MENCINSA S.A. 
67226 NENTECORP S.A. 
56040 HEPTASA S.A, 

23657 MERCADEO MARINO ESMOVI €. LTDA. : 
66451 MERCAINVEST S.A. : 

67485 PERCAL 5.A, 

28647 MERCANTIL IMPORTADORTA CAR-FRAN CIA. LTDA. 
57894 MERCANTIL IMPORTADORA OPORTUNIDADS MIAPORT S.A. 
70681 HERCANTIL JUCAFT HERHANOS C, LTDA. 
231079 MERCANTIL PREDIAL TROPICANA C. LTDA. 

9977 RERCASUR 5.A. 

21325 MERCOR S.A. NERCORSA 
68493 HERJUNCARD S.A. 

a sl a 0778 - HEROATO S.A. 

> , 28933 METALÚRGICA, TRABAJOS Y SERVICIOS, METRASER €. LTDA. 
E) na 40193 HETALUROUIL S.A. 

po ARO HETASUR S.A. 
70854 HEZZANI S.A. 

36978 MICOR S.A. 

10377 HILHOLRIRG S.f. 

z 70900 MILLER, EMPRESA DE TURISMO S.A. -MILLTOURS- 

; 71306 HILSO S.A, 

57058 MINOLIN S.A. 

71855 MINAS, COMSTRUCETONES Y AGRO MINAGROSA S.A. 
70520 MISI DEL ECUADOR K.D.E. S.A. 
69515 HITONSA S.A. 
70268 MODIGLIANI S.A. 

% 69881 HODULCOR? S.h. 
0 5 7% HONREALE S.A, 

, P 70180 NONTASID 5.4. 

  

  

  

           



REPUBLICA DEL ECUADOR 

,:3. SUPERINTENDENCIA_DE COMPAÑÍAS Grano matas a card o         

  

Foja 2 de 7 
. Resolución No. 97-2-2-1- y > , 12) 

009762 A a a 
rm T2210- MONTEBRUNO S.A. 
IE RONTEGRAPA S.A. 
A 70353 MONTIEL S.A, 
< s08 78 HORARTY S.h, 

: _TO06b- KORINEGCORP S.A, 
S9bbb” MORVI S.h. 

- 70991: HOSTRA S.A. 
TIT AOTELES S.A, 

27638" MOTORES Y MAQUINARIAS “NOTORNAQ" C. LYDA, o 667037 7 BUL. MULTISERVICIOS LABORALES S.A. 29351- MULTISERVICIOS EMPRESARIALES MULTIPREN C. LTDA. 28587 HULTISERVIEIOS GENERALES MULGER E. LIDA, ten BBSTAS << ULTISERVICIOS GENERALES MULTISEN C. LTDA. 285727 * * — MULTISERVICIOS TOTALES JOTALSERYI €. LipA, - 20248 * => ===> HUDIENVIOS S.f. : 
- 908" + + MUMDIROSAR S.A. 

70370" HUNDIMPORT S.A, 
69635" MUNDIOFERTAS 5.4, 
59507 MUNDITELAS S,ñ. 
70617 * MUNDOLLANTA S.A. 

56297" XURRISOLA S.A, 
106527 "7 NADALSA S.A. 

, a E 0 tes a BS Tes rei NAGORE Sa, e = 567607 NARPOA S.A. 
71095- NATURPRO S.A, 

- 69188 NAUTAMAR S.£. CASA DE VALORES 70246 - HAVIGTORI S.A, 
712267 WAVINSA S.A, 

- $4436- NEARCA S.A. 
-Y AST1L NECORSA 5.4. 

Tan HE9IM C.A, 
59072: NEEK $. 4, 
69971- NEGACONSA S.A, 
71246 NEGINBERSA. NEGOCIOS IBEROAMERICANOS S.A, 

. - 70167" NEGOCAMBI S.A, 

> 
27648 NEGOCIOS BENERALS FEBRI C. LTDA, 69908 * NEGOCIOS INMOBILIARIOS INVERCAPIT S.A, 20024 NEGOCIOS VARIOS. NEVASA C.ñ. 28740 NEGOCIOS Y EXPORTACIONES, INVEXPO CIA. LTDA, B7835- NEGOLIT NEBOCIOS LATINDARERICANOS S.A, 26848 NELSOH SORDON SOLORZANO CIA. LTDA. 57951 NEXUM Sub, 
m1017- NILTER S.A. 
44930 NITITO S.A, 

noo 
lc crac O cc. NOCILLLA 8.8, - : : z 594157 NOMENTANA S.A, 

: 
Pear NONEC=S.A. . 

a   
 



  

      
  

REPÚBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

foja 3 de ? 

Resolución No: 97-2-2-1- 

1005762 
71135 NORCIA S.A. 

70885 NORET S.A, 
67735 NOREMKO 5.6. 
70914 NORMAD S.A. 
70262 NORPROVANSA C.A. 

70449 NORTENDVA S.A. 
71400 - NORTIM 5,6. NORTIMSA 
56162 NORVELCA S.A. 
117 NOTEZA S.A. 

70086 NOVASA S.h. 
70730 NOVATUN S.A. 
49575 NUDOCORP S.p. 

-, 11327 NUTRIBEN S.A. 
20 27507 NUTRIENTES Y ALIMENTOS AGROPECUARIOS INALOGRO) S.ñ 45516 OCTUCORP 3,h. 

70837 OFICINA LUIS E, ARTEAGA DESPACHOS ADUANEROS S.A, OF] 70490 OFISERVICIOS S.A. 
69814 OBETTI S.A. 
71242 OLPEC S.h, 
70815 OLVECA AUTORARKET S.A, 
59282 ONILE S.A. 

TO010 ONIMASIVOS S.A. 
71633 OPIO 5.8. 
45912 ORARUCK S.A. . TO191 ORGANIZACION ADUANERA LUIS VICTOR MERO S.A. LUVIRESA 7365 ORGANTIACION COMERCIAL VARBAS C. LTDA, 
70888 ORGANIZACION COMERCIAL Y ADUANERA MARIO COXA R. NACO 57474 ORHAL S.A 

72114 ORMAN S.A. ORHANSA 
58125 OROBINI S.A. 
29375 ORTIZ ORTEGA € ASOCIADOS CIA. LTDA. 

xo 70207 ORTUCCHID S.A. 
6189 OSTRAS DEL PACIFICO OSTRAPAC S.A. 
6705 OSHALDO JIMENEZ E HIJOS “JIMEN'Z" Sh, 

67907 OVEROL 5.8. 
71155 OZECSA, NTONO BLUEPDINTS ECUADOR S.A. 
70475 BLIERI S.A. 

71083 PABURSA 5.4, 
56639 PACIFICOTUR S.f. 

: 71906 PAFESA 5.A, 
' 70441 PALIMAR S.A. 
: 59831 PALITRAL S.h. 
i 11322 PANAFAX S.A. 
: 70303 PANDACORP S.A, 
¿q TOA PANINOTECA S.A. 

67507 PANISPERNA S.A. 
E b05A PARENSA S.A.    



    

o 

  

  

  

1 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 4 ue 7 

Resolución No. 97-2-2-4- 

pa 1003762 

70059 FARRUCHIERA S.A. 
71099 PASRURG S.A. * 
$634 PASERELE S.ñ. 
69503 PAULIVET S.A, 
58810 PECOS S.A. 
71353 PEFINT S.A. PEFINTSA 
71215 PELIMAXI S.d, 
70792 PENNZOTL-ECUADOR C.A, 
$7855 PERALSA. PERSONAL DE ALQUILER S.A. 
67839 PERCAL, PERSONAL CALIFICADO 5.4, 
59561 PERSISCORP S.A. 
16199 PERSONALCORP S.A, 

2. 4909 PESCA ECHA-POR CA. PECA 
77 41068 PESCLUR S.A, 

21310 PESQUERA BONANZA CIA. TLDA, 
33533 PESQUERA PURTORELO 5.4. 
66114 PETERCORP S.A, 
71565 PIACENZA S.A. 
70315 PIATIALE S.%. 
49584 PICCOLOMINI S.A, 
70747 PICTO S.A. PICFOSA 
70295 PJETRANGELO S.h, 
49723 PINTUCORP S.A. 
74754 PIRO S.A. 
21152 PIRROSA CIA. LTDA. 
02535 PISCICOLA GALERA S.A, 
70755 PISFET Sah. 
50562 PEXACORP S.A, 
72269 PLASCLINGA C.A, 
59524 PLATINI S.A. 
59957 PLUBELA 8,4, 
69535 PLUSCORP 5.4, 
ni POLETO S.A, 
3785 POLICEL S.A, 
45979 POLIEMSAMBLAJE POLIENSA S.ñ. 
70413 PULIFINSA S.A, 
68418 POLINORTE S.A. 
70691 FOLIVEHICULO S.A. 
50654 PONTECIO S.A, 
31184 POZAMAR C.A, 
59735 PRECEXPORT S.A. 
57598 PRECORP S.A, 
19324 PREDECA PREDIOS € INVERSIONES C.A. 
DAS] PREDIAL E INVERSIONISTA ASUNCION C. LTDA. 

2. 41263 PREDIAL E INVERSIONISTA DEL NAPOCHO S.A. 
908 PREDIAL INDUSTRIAL PREDISA 3,4, 

  

$ 59683 PREDIAL JAINOT C.A.  



  

    

  
    

      
a, 

REPÚBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
  

Foja $ de 7 

Resolución No. 97-2-2-1- 
2105762 

715% PREDIAL JATABA Saf. JALABASA 

56523 PREDIAL LOAF S.A. 

40236 PAEDIAL £0JSA S.A, 

70609 PREDIAL MAR AZUL MARZUL S.A, 

19599 PREDIAL TULA S.A. 

50893 PREDIRQHR SOCIEDAD ANONIMA 

36163 PREDIOS BESULA S.R. 

35359 PREDIOS CUCUBELA S. 5. 

1839 PREDIOS E INVERSIONES PATRICIA E, LTDA. 

44205 PREDIOS XANATAS 5.4. 

5002 PREDIOS Y VIVIENDAS SOCIEDAD ANONIMA PREVISA 

10577 PRESFINSA S.A. 

70747 PRESTACION DE SERVICIOS VARIOS S.A. JODICASA 

44949 PRESTACIONES DE SERVICIOS “PRESDESER” 5.A, 

20309 PRESTASEAVICINS COMERCIAL BAHÍA IBAPREST) E, LIDA. 

28387 PRESTASERVICIOS CONERCIALES CONDOR CONDISERYI C. LTDA, 
29401 PRESTASERVICIOS VARIOS INDUSTRIALES VARTPREST C. LTDA, 
20701 PREVISION E INMAGEN EMPRESARIAL "PREVIMAGEN" €, LTDA, 
11009 PREZUL S.A. 

71238 PRIEYANASA S.A, 

13m PRIMBAL S.A, PRIMBALSA 

70263 PRINOTI S.A, 

13555 ERDAGRONATUR S.A. 

66345 PRDARTISA PROMOCIONES ARTISTICAS ECUATORIANAS 8.h. 

9033 PROCESADORA DE ALUMINIO PROCAL COMPARIA ANONINA 

+ 577Bb PROCESADORA Y EMPACADORA ACUARIO PROENACUA S.A. 
23058 PRODUCTORA CAMARONERA KAYSER PROCKAY CIA. LTDA. 
28569 PRODUCTORA DE TAGUA PROTAGUA E. LTDA, 
1937 PRODUCTOR DEL MAR PRAMAR €. LTDA. 
1133 PRODUCTOS ICTIOLOGICOS S.A, PROICTIOSA 

43598 PROINPACA PRODUCTORES INTEGRADOS DEL PACIFICO C.A. 
4083 PROLARVA S.A, 

- 71067 PROHACOSA S.h. 

42071 PROMOCIONES MACARIO S.A. 

9349 PROHOTDRA INMOBILIARIA CORALESA C.A, 

70140 PRONDVA S.A, 

5699) PROPIEDADES RAICES. PRORAJCES S.A. 

70894 PROTEENA S.A, 

20329 PUBLILIDER PUBLICIDAD Y SERVICIOS S.A. 

70986 PUERTOLLANO E.A, 

70243 PUPICORP S.A. 

49578 PURPURACORE S.h. 

69964 QUICK INTERNATIONAL - ECUADOR S.A. 

b9318 QUILCOMPY S.f. 

70154 QUILNOVA S.A. 

68937 QUIHEDEN S.A. 
4 71439 QUIMICA CENTRO AMERICANA DEL ECUADOR (GLIMICENTRO) S.A. 

  

 



.* 

y- ¡REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o . 

Foxa $ de 7 

Resolunion No. 97-2-2-2- 

“009762 
+3 

44521 RABATASA S.A. 

BOY ARILONI S.A. 
: 595997 RAQUELOS SOCIEDAD ANGUIMA 

, 71078" RARSENSA S.A. 

M7 REAM REPRESENTACIONES A,M, €. LTDA. 
59791 REBUFAT 5.4. 
22087 RECANG1ÓS AUFOMOFRICES UNIVERSALES CIñ. LTOA. 
66344 REBETEL Sh 

190 REFRIGERACIÓN FEDERAL €.A. REFECA 

9 49553 REGISA 5%. 
072 REGOLA Gta 
134 RELJLLAS Soho 

5039 RENARD 5. ñ, 

Pd REPCUR S. e 

20437 REFAELIC S.h. 

45091 REPRESENTACIONES DEL LITORAL RELIT S.A, 
2137 REPRESENTACIONES EURODOR C. LTDA. 
POsi0 REPRESENTACIONES MODERNAS REPHO SB. 
50544 REPRESENTACIONES HORTE REMOS C.A. 
7213 REPRESENTACIONES RUORUM DEL ECUADOR S.ñ. 

202 REPUESTOS “PALACIOS BOHORQUEZ" CIA. LTDA. 

28308 REFUESTES Y ACCESORIOS TERÁN CARRION REACOFI €. LTDA. 
Sebas RERAGUA 3,4. 

1354 RESUM S.A. RESUMSA 

TO RETRIE S.A. 

o DUE el Departamento Juridico de Disolución y Liquidación ve la intendencia de Compañías de Cuavaquil, ha emitido 

inforne para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las pencionadas compañias; Y 

£n ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias uediarie Resoluciones Nos. 

A0M-72499 de 19 de noviembre de 1992; y ADN-95044 de 24 de febrero de 19953 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERG.- DECLARAR inactivas a las compañias constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO, - NOTIFICAR a Jos representantes Jeoales de las indicadas compañías en el primer considerando 

,, Gediante la oublacación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de aoplia circulación en 
el voa1cilio princips) de cada una de ellas. 

   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Fora 7 de 7 

Resolución No, 97-2-2-1- 

503762 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los adozmistradores de jas coobañías antes indicadas que, si transcurrido el término 

de treinta dias. contados desde la notificación con la presente resolución, las compañias versisten en su inactividad, éstas 

vográn ser disueltas de conformidad con Ja Ley. 

CUNFLIDO. vuelva el expediente. r 

l | 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en da p A de Comp Y: 

y Úttón Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DEI GUAYAQUIL 

        

  

Sa mes Da 
mías. en Buavaquil, a £ 5 Lil. 1997 

PE. 

          
 


